2. *In Missa autem pulsatur Organum ad Kyrie eleyson, & Gloria in excelsis, alternatim, item finita Epistola loco Gradualis, ad Sequentiam vel Tractum alternatim. Sub Elevatione autem cessat, donec a choro persolvatur versus: O salutaris Hostia, (nisi forte cantu Musicali cum Organo compleatur). Eo finito, Organum pulsandum usque ad, per omnia; deinde ad Agnus Dei alternatim, & sub Communione usque dum incipiatur in Choro Antiphona, quae Communio dicitur. In Symbolo autem non est intermiscendum Organum, sed illud per Chorum cantu intelligibili proferatur. In Missis quoque & Officiis defunctorum Organum non adhibendum.*

3. *In Vesperis quando utendum Organo, pulsatur ipsum alternatim hoc modo: ut Organum persolvat primos versus omnium Hymnorum (sicut & Sequentiarum in Missa) exceptis Hymnis: Ave maris stella, Veni creator spiritus, Beata nobis gaudia, & Urbs Hierusalem beata; ac Sequentiis Veni Sancti Spiritus & Ecce panis, quorum, sicut & omnium Cantorum primi Verus, a Choro persolvuntur: Organum tamen tunc brevi pulsu antea tonum insinuat. Post Benedicamus Domino, sicut & post Ite Missa est, Chorus et non Organum respondet Doe Gratias. Pro Vigiliis Paschae et Pentecostes, similiter pro Vesperis Paschae videnda ea quae infra suis locis dicuntur.*

4. *Ubi consuetudo habet ut absoluto Vesperarum officio fiant Laudes, Cantor solus aut in Duplicibus cum Succentore incipit solemniter Antiphonam: Salve Regina aut aliam pro occurrentia temporis, quam statim Organum assumit, & alternatim cum Conventu perficit.*

5. *In Matutinis Triplicium primae et secundae classis adhibendum Organum, ab Hymno Te Deum et deinceps; prout in Vesperis. In Completorio quoque eorundem Triplicium ipsum pulsari convenit sub Hymno & Cantico, ac sub finali Antiphona de S. Maria.*

6. *Advertendum est, quodcumque per Organum sub Officio Horarum aliquid completur, id ipsum, a Cantore; aut absente Cantore, a Succentore; aut etiam in utriusque absentia ab eo qui Succentorum sequitur, in Choro, voce intelligibili debere pronunciari. Qui id non inclinendo, aut sedendo, sed stando pronunciet.*

7. *Cavendum autem, ne sonus Organi sit lascivus aut impurus; et ne cum eo cantus proferantur, qui ad Officium quod agitur non spectent, nedum prophani aut ludicri, ne vobum harmonia quae ad pietatem augendam est ordinata, mentem audientium a rei Divinae contemplatione avocet, aut dissolvat.*

8. *Cavendum etiam ne sit prolixior, ne nimia mora Celebrantem expectare cogat, aut alios taedio afficiat; sed juxta exigentiam Festi moderate brevior sit aut longior: Et sub Benedictur et Magnificat cum thurificatur, Organista pulsum Organi cum cantu chori ita dimetiatur, ut ante repetitionem Antiphonae, incensatio Altarium expleri possit.*

II. Ordinarius sive liber Caeremoniarum ad usum Canonici Ordinis Præmonstratensis in capitulo generali an. 1738 renovatus. Verdun, 1739. Pars I^a De ritibus generalioribus c. XV. 222-226.

1. In omnibus Festis, quibus a servilibus operibus abstinetur, et in Dominicis extra Adventum, Quadragesimam, itemque in Dominica Gaudete infra Adventum, et Dominica Laetare infra Quadragesimam: simileter in omnibus Festis Duplicibus et Celebribus, iisque majoribus per annum, ac tempore Paschali, etiam in Festis 9. Lectionum, insuper et per Octavas Triplicium j et ij Classis, et omnes Octavas B. Mariae Virginis, in Ecclesia ubi commoditas fuerit, tam ad Vesperas quam ad Missam Organi pulsus est adhibendus. Adhibetur etiam in Missa, quandocumque occurrit celebrari solemniter et cum laetitia pro aliqua re gravi: Item in Missis de Ven. Sacramento, ac Beatae Mariae, excepta Vigilia Assumptionis, et in Missis familiaribus S. P. Norberti atque Patroni Ecclesiae. At in Officiis Defunctorum non pulsatur Organum.
2. In Missa porro pulsatur Organum ad primum Kyrie eleison, et post inceptum Gloria excepto, quod in Organo compleantur duo versus silicet, Domine Deus Agnus etc. Qui tollis etc.
3. Finita Epistola, loco Gradualis vel primi Alleluia tempore Paschali pulsatur Organum, et iterum pro finali repetitione et ultima protractione secundi Aleluia post Versum, nisi cantanda sit Sequentia, quae sicut et Tractus, alternatim in Choro et in Organo persolvitur; ita ut primus sequentiarum Laetabundus et Victimae Paschali Verus in Organo inchoetur et compleatur; primus vero versus Sequentiarum Veni Sancte Spiritus, Lauda Sion, Ecce panis etc. a Cantoribus inceptus in Choro persolvatur; Tractus autem primum Versum a Cantoribus vel a Rectore inceptum, statim organum excipit; quod si versus ultimus Choro obveniat, finales tamen particulae cum protractione terminantur in Organo, sicut et Alleluia post Sequentiam.
4. In Symbolo non est intermiscendum Organum, sed illud in Choro cantu intelligibili proferatur. Organarius tamen alteram partem Symboli canens intelligibiliter non videtur in hoc inhibendus, si misceat cum cantu suo leves in Organo modulos.
5. Ad Offertorium dicto Oremus pulsatur Organum: Item ad Sanctus alternatim, sic ut Chorus cantet secundum Sanctus; deinde Pleni sunt coeli etc. Sub Elevatione autem cessat donec in Choro persolvatur Verus, O! Salutaris Hostia (nisi forte cantu musicali cum Organo compleatur). Eo finito, Organum pulsandum usque ad Per omnia; deinde ad Agnus Dei alternatim ut supra ad Sanctus, et sub Communionem usquedum incipiatur in Choro Antiphona, quae Communio dicitur.
6. In Vesperis et Laudibus quando utendum Organo, pulsatur ipsum alternatim hoc modo, ut Organum persolvat primos Verus seu strophas Hymnorum, exceptis Hymnis, Ave Maris Stella, Veni Creator Spiritus; Beata nobis gaudia, Pange lingua gloriosi corporis, Verbum supernum prodiens, nec Patris etc., Angularis fundamentum, Urbs Hierusalem beata;... omnium Canticorum primi Versus, a Choro persolvantur: Organum tamen tunc brevi pulsu antea tonum insinuat. Amen in fine Hymnorum sub Organo completur. Post Benedicamus Domino, sicut et post Ite Missa est, Organum respondet Deo gratias. Pro Vigiliis Paschae et Pentecostes, similiter pro Vesperis Paschae et per Octavam, item pro Quatuor Temporibus Pentecostes videnda ea, quae in secunda Parte de his, suis locis deinceps dicentur.
* Usu Ecclesiae Præmonstratenis, primus versus Canticorum Magnificat, Benedictur et Nunc dimittis, in organo completur; cantores vero (alias Rector chori) soli subjiciunt secundum verum; ita ut ultimo sub Antiphona pulsetur Organum, et interim Cantor (alias Rector) in Choro gravi pronuntiatione eandem Antiphonam recitat. Huius usus aliae quoque Ecclesiae valeant sese conformare.
7. Laudes de S. Mariae... cum Conventu perficit. Domine salvum fac etc. pro Principe, assumitur primum in Organo: Ast Ave verum ad Salutem Ven. Sacramenti, a Cantore vel Cantoribus inchoatum, in Choro percantatur quoad primum versum seu primam duplicem sectionem in notulis designatam; deinde aliae sectiones alternatim in Choro et Organo perficiuntur.
8. In Matutinis Triplicium et secundae Classis adhibendum Organum, ab Hymno Te Deum et deinceps prout in Vesperis, sic ut Te Deum laudamus a Celebrante inchoatum Organum excipiat ad voces, Te Dominum confitemur, deinde Chorus alternatim. In Completorio quoque eorundem Triplicium, ipsum pulsari convenit sub Hymno et Cantico ac sub Antiphonis, Alma, Ave Regina, Regina Coeli, sic ut Hymnorum stropham initialem primo assumat Organum non secus ac in Vesperis, exceptis Veni Creator et Hoc in templo. Alma inchoatur in Organo sicut et Regina coeli cujus Alleluia finale ibidem terminatur: sed Ave Regina a Cantore resumptum, alias inceptum, statim excipitur in Organo.